OFICINA NACIONAL DE CONTRATACIONES, el Expediente N° EX-2025-48925753- -APN-DCYC#MS, 
y,

CONSIDERANDO:

Que, por los presentes actuados tramita la Licitación Pública N° 80-0013-LPU25 para la "Adquisición de 
medicamentos oncológicos", por un monto estimado de PESOS CATORCE MIL SETECIENTOS SIETE 
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS DIEZ CON 40/100 ($ 
14.707.332.610,40.-), solicitada por la DIRECCIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS Y TECNOLOGÍA 
SANITARIA.

Que la necesidad de adquisición se fundamenta en complementar a las jurisdicciones, a través del Banco de 
Drogas Especiales perteneciente a la mencionada Dirección Nacional, en el acceso a las drogas a parte de la

[...]

medicamentos oncológicos ", al amparo de lo establecido por el artículo 25, inciso a), apartado l del Decreto N.º 
1023/2001, y sus modificatorios y complementarios, solicitada por la DIRECCIÓN NACIONAL DE 
MEDICAMENTOS Y TECNOLOGÍA SANITARIA, por un monto estimado de PESOS CATORCE MIL 
SETECIENTOS SIETE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS DIEZ CON 
40/100 ($ 14.707.332.610,40.-).

ARTICULO 2º.- Apruébase el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, que como Anexo PLIEG-2025-
63025009- APN-DCYC#MS, forma parte integrante de la presente medida.

ARTICULO 3º.- Autorizase a la DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, y a la DIRECCIÓN